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Rune Lia
Prestens tanker

Gaza!
Dette ene ordet er nok. Så er det full fyr 
rundt middagsbord og kantinebord. - 
Hvordan er det mulig? - Også jødene da, 
som selv ble så hardt ramma!

Nettaviser og TV-skjermer leverer den 
ene mer grusomme reportasje etter den 
andre. Vi ser, på direkten, bomber og ra-
ketter som smeller.

Nå er det ikke Syria. Det er ikke Jemen, 
Det er ikke Sudan. Det er ikke…

Nå er det Gaza. Vi ser matkøer som synes 
uendelige. Rekker av hus i ruiner som 
synes uendelige. Rekker av hvite innpa-
kkede døde mennesker. Det vi ser, enda 
en gang, er krigens gru. Mennesker som 
lider. I nok en krig.

Ukraina!
Den krigen går sin gang, hver dag. Med 
ufattelig store tap, hver dag, på begge 
sider. Drone-helvetet langs fronten blir 
større og større. Sårede soldater kan bli 
liggende ved fronten en uke før det er 
trygt nok og de blir evakuert bakover til 
sikre områder og behandling. Alle disse 
soldatene er noens sønner, noens menn, 
noens fedre og noens barnebarn. Noens 
kjære.

Hvorfor?
Vi lever på mange måter fortsatt i skyggen 
av siste verdenskrig, hvor Holocaust, det 
industrielle massemord, folkemordet 
over alle folkemord, har blitt stående 

som den ultimate grusomhet. - Aldri mer 
9. april, kan vi si her i Norge og nikke an-
erkjennende til hverandre. - Aldri mer 7. 
oktober, kan de si i Israel og være sam-
stemt enige. - Aldri mer 24. februar, sier 
de i Ukraina og drar en ny tur til fronten 
for å kjempe, med livet som innsats. - 
Aldri om vi gir oss. - Vi lar oss ikke ta på 
senga en gang til.

Hvorfor Herre?
Til alle tider har mennesket spurt seg om 
hvorfor disse krigene? Hvorfor denne 
menneskeskapte lidelsen? Hvorfor dette 
hatet, mot våre medmennesker?

Jeg, Rune, soknepresten i Solum og Kile-
bygda, har dessverre ikke noe svar på 
dette. For jeg skjønner det ikke.

Men en ting tror jeg er rett. Grensen mel-
lom det gode og onde går ikke mellom 
meg og deg. Ikke mellom oss og dem. 
Den går tvers gjennom alle mennesker, 
meg selv inkludert. Grensen mellom det 
gode og det onde går tvers gjennom alle 
mennesker.

Det tror jeg er rett. Jeg tror det er slik det 
er.

fortsetter på neste side
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"Det gode som jeg vil, gjør jeg ikke, men 
det onde som jeg ikke vil, det gjør jeg" 
skriver Paulus, jøden Paulus, i brevet til 
Romerne kapittel 7, vers 19. Paulus er 
brutalt ærlig om seg selv. Han kjenner seg 
selv, og han skriver om det.

Grensen mellom det gode og det onde 
går tvers gjennom alle mennesker. Alle.

I fjor, i april 2024, leverte et utvalg på 12 
personer en 300 siders utredning til bisko-

forts. prestens tanker

pene i Den norske kirke. Biskopene hadde 
selv bedt om denne utredningen, og den 
har tittelen "Den norske kirke i møte med 
jødedom og jøder. En kritisk gjennom-
gang med vekt på historiske, teologiske 
og menneskerettslige perspektiver". Den 
ligger lett tilgjengelig på nettet. Du finner 
den med et kjapt Google-søk.

Dette er 300 sider med selvpisking. Kir-
kelig selvpisking. Fortjent selvpisking, 
skjønte jeg etter å ha lest utredningen. 
Kirken har så mye på sitt synderegister 
at det ikke er til å tro. Ja, det kan gå ut 
over både troen og humøret. Flere ganger 
siste året har jeg måttet ta pause i lesinga 
om dette. Det blir for ille.

Hvordan er det mulig at nestekjær-
lighetens religion, som jeg liker å tenke 
om det jeg står for og i, kan ha så mye å 
svare for?

Da Hitler rulla ut sitt grusomme prosjekt 
på 1930-tallet var grunnen lagt. Han kom 
til dekka bord. Og den kristne kirka hadde 
vært tungt inne i borddekkinga. Grensen 
mellom det gode og det onde går tvers 
gjennom alle mennesker. Oss alle, også 
oss kristne. Også meg.

Ved å bestille og ta imot denne utrednin-
gen har biskopene gjort noe fortjenest-
efullt. De har startet en prosess. De har 
startet med å se innover. På seg selv, på 
oss selv. Hva er det vi har gjort? Startet på 
en vei med å erkjenne egne handlinger, 
og deretter eget ansvar. 
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Biskopene har startet noe som til slutt 
kanskje kan bli en forsoningsprosess. Det 
må være målet, drømmen, men det lig-
ger nok langt fram. Kanskje så langt fram 
at det vil oppleves uoppnåelig, men vi må 
aldri gi opp denne drømmen.

Uansett er første steget på veien å ikke se 
en annen vei, men se, ta inn over seg, hva 
som faktisk har skjedd. 

Jeg vil anbefale å lese denne utredningen. 
Da gir du ditt bidrag, da er du med på å 

gå dine skritt, dine første skritt, på denne 
forsoningens vei. 

Så kan vi i neste runde komme sammen 
og snakke om hvordan vi i fellesskap kan 
fortsette på denne forsoningens vei, sam-
men.

Alt godt til dere alle.

Hilsen Rune

Sang ved Solumstrupene er er kjærkomment 
innslag ved mange gudstjenester.

Et nytt semester har begynt, og Solum-
strupenes Kammerskor er i gang med 
øvelsene sine igjen.

Koret ønsker nye medlemmer velkom-
men. Hvis en er glad i å synge og 
synger reint og støtt, så kommer en 
langt med det. Det er også fint med litt 
notekunnskap, men ikke absolutt nødv-
endig.

De øver cirka hver 14. dag på onsdager 
kl. 19.00-21.00 i Solum kirkestue.

Leder for Kammerskoret er Hildegun 
Haukenæs.

Solumstrupene synger videre
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Aslaug Haugan
Renninga i veven

Hilde Dæhlen ga ut diktet "Renninga i 
veven" i diktsamlingen "Begerblad" i 
1976 på Dreyer forlag. Diktet har vært 
mye brukt av Hilde selv og andre i ulike 
sammenhenger. Jeg var kollega med Hilde 
i Spydeberg i nesten 20 år, før hun flyttet 
til Jæren. Der fortsatte hun som lærer og 
poet, men også bondekone og foredrags-
holder til i dag"

Temaet her har mye av de samme 
grunntankene som i "Ein fin liten blome" 
av Anders Hovden, der han i ett av 
versene sier:

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå,
der folk kunne skoda på deg?

Å nei, eg trivst best mellom ringe og små,
eg føddest til skogblome eg.

Renninga i veven
Av Hilde Dæhlen

 Livsveven –
mangt er sagt om den.

Sorgmørke mønstre
kjærlighetsrøde render

og hatets isblå bunn.

Alle vil vi være
en del av den vakre veven,

de gylne trådene
som synes. –

 Men hvem vil være
renninga i veven?

Det bleike bunngarnet
som binder mønsteret sammen.

Som starter og ender
i knuter og frynser,

uskjønne og lite verdt å nevne.

Men som, -
om det blir klippet over,

ville få bordene til å rakne,
trådene til å falle fra hverandre.

Ja, hvem vil være
renninga i veven?

Om vi er renninga i veven eller ein skog-
blome, så er vi viktige for samfunnet 
rundt oss. La oss huske det når vi ser og 
leser om alle "fargeklattene" som tar stor 
plass og alltid vil bli sett, både i hverdag 
og til fest.

Hilsen Aslaug
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Tekst og foto: Sam Tore Bamle
Hverdagsmesser i Gimsøy kirke

Hver første onsdag i måneden har vi 
hverdagsmesser i Gimsøy kirke kl. 20.00. 
Hverdagsmessene ledes av en prest, 
Trond Inge Tappel eller Sam Tore Bamle, 
men de inneholder ingen preken. Oppleg-
get er enkelt med mye musikk. 

Vi leser en bibeltekst, unner oss fem 
minutter til stille meditasjon, har en enkel 
bønnevandring for de som vil og nattverd 
til slutt. 

Kjetil, Tor Egil og Nicolae (bildet) er alle 
ansatt i ulike stillingsbrøker i Gimsøy og 

Nenset menigheter. På hverdagsmessene 
spiller de sammen og gir oss mye flott in-
strumentalmusikk. Tenk at du kan få dette 
helt gratis!

Velkommen til et pusterom i Gimsøy kirke 
en onsdag i måneden. Du er velkommen 
uansett hvor du bor!

De neste hverdagsmessene er
•	 1. oktober
•	 5. november
•	 3. desember

Kjetil Svestad, Tor Egil Braseth og Nicolae Bogdan
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Tekst: Audun Haga  //  Foto: Sam Tore Bamle
Vi trenger hverandre!

Vi menesker trenger hverandre! Kirkens 
SOS heier på gode samtaler og å lokke 
fram lyset hos hverandre.

Fjorårets kampanje knyttet til Verdens-
dagen for psykisk helse var å sette av 8 
minutter hver dag i oktober for å ringe 
noen du bryr deg om. Vi mennesker 
trenger å snakke sammen. Ja, det er 
helsebringende og forebyggende!

Det viser seg i større spørreundersøkel-
ser at en av tre personer under 44 år i 
Norge opplever at livet er lite menings-
fullt. Å føle at livet er meningsfullt er et 
grunnleggende behov vi har. Det viser 
seg at korte samtaler over en kaffekopp 
eller på telefon har en stor effekt på vår 
psykiske helse og på å oppleve mening i 
tilværelsen.

#gi8minutter var fjorårets kampanje og 
denne intensjonen burde kunne gjelde 
alle årets dager livet gjennom. Mange 
vil si at "den største glede man kan ha er 
å gjøre andre glad". At nyere forskning 
påviser at en 8 minutters samtale med en 
du setter pris på, kan bety en forskjell, tar 
vi til oss i Kirkens SOS. 

Gjennom 51 år har frivillige i Kirkens SOS 
tilbudt en empatisk samtale med de som 
ringer oss i sin ensomhet eller krise. Vi 
vet at det redder dagen for mange og 
livet for noen. De som ringer Kirkens SOS 
forteller at samtalene oppleves som gode 
samtaler med et menneske som oppriktig 
bryr seg. 

Av og til er det svært befriende å kunne få 
snakke anonymt med et menneske som 
ønsker å forstå og være til støtte. Tusen 
takk til alle frivillige som gjennom 51 år 
har stilt opp for å dele og minske smerten 
med en god medvandrer. I gjennomsnitt 
går det 2 minutter mellom hver henv-
endelse til oss og dessverre klarer vi på 
grunn av kapasiteten bare å besvare drøyt 
halvparten av de som kontakter oss. 

Vi i Kirkens SOS trenger å rekruttere nye 
mennesker til frivillig tjeneste på vår kri-
setelefon og til vår chat-tjeneste. Vi søker 
mennesker i alderen 20-80 år som vil gi 
litt av sin tid og bety en forskjell. På kjø-
pet får våre frivillige en svært meningsfull 
frivillighet, en arena å utvikle seg på og 
svært god opplæring. På våre hjemmesid-
er kan du lese mer og kanskje levere en 
søknad (www.kirkens-sos/frivillig).

Audun Haga
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Kjenner du noen som du tror kan bidra til 
dette, så vil jeg gjerne ha navn og telefon-
nummer slik at vi kan utfordre direkte. 
Grunnen til at vi er halvparten så mange 
som vi gjerne skulle vært i denne tjenest-
en, skyldes at vi ikke har klart å utfordre 
deg og andre direkte nok. Du som leser 
dette kan være en god støtte for men-
nesker i krise ved selv å melde deg eller 
bidra til å rekruttere nye frivillige til Kirk-
ens SOS Telemark. 

Vi trenger hverandre. Den ene dagen er 
det jeg som trenger en som lokker fram 
lyset i meg. Neste dag får jeg lov til å lokke 
fram lyset i et annet menneske. Ring 
gjerne Kirkens SOS på 22 40 00 40 for en 
fortrolig samtale om du ønsker. Dersom 
du synes det er lettere å uttrykke deg 
skriftlig så er du velkommen til å bruke 
vår chatlinje: www.soschat.no. 

Vi gjør alt vi kan for at de som kontakter 
oss skal bli sett, støttet og styrket. Der-
som du har gode ideer eller tanker om 
hvordan vi kan gjøre denne tjenesten mer 
synlig så ta gjerne kontakt på vår e-post: 
telemark@kirkens-sos.no.

I år er det en ny kampanje som knytter 
seg til Verdensdagen for psykisk helse i 
oktober. Overskriften i år er psykisk be-
redskap. Igjen så handler det i bunn og 
grunn om å ha noen å dele sine tanker og 
følelser med. 

Vi i Kirkens SOS definerer oss som alle 
kommuner og menigheters førstelinjetje-

neste. Ensomhet og selvmordstanker er 
det mange som lever med. Vi nordmenn 
er litt forsiktige av oss og kanskje redde 
for å gjøre eller trå feil. Å strekke ut en 
hånd, tilby en prat, en kaffekopp eller en 
spasertur blir sjelden feil. Å lokke fram ly-
set i de du møter er en livsoppgave vi står 
sammen om!

Hilsen Audun Haga
Leder Kirkens SOS Telemark

Audun Haga
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Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Åfoss en bydel, som vokste fram under 
utbygginga på 50- og 60-tallet og fram 
til i dag, med et folketall på i overkant av 
2100 innbyggere. Solum var egen kom-
mune fram til 1964. Tidligere besto Åfoss 
av gårder med jord- og skogbruk, slik det 
er nede på Elset i dag.
 
Åfoss har imidlertid en lang historie. 
Navnet nevnes først i skriftlige kilder i 
1394, den gang som "i ofysis rudi". Forle-
det o/å er trolig en sammentrekking av 
OV, som betyr veldig eller stor. Navnet 
betyr da den store fossen, egentlig Ovfos-
sen, som har blitt til vårt Åfoss. 

Denne fossen er den samme fossen som 
har gitt nabobydelen navnet, Skotfoss, 
der forleddet Skott- peker på verbet å 
skyte. Å skyte har flere betydninger enn 
i våpenbruk, vi skyter ofte inn penger 
på en konto, vi kan skyte bort fjell. Skyte 
betyr da egentlig å flytte på eller bevege 
noe. Her betyr skyte å sende, altså sende 
tømmer utfor fossen.

På Åfoss er det rydda noen fine stier som 
blir kalt Åfosstiene. Det var Åfoss Idretts-
lag, Åfoss-speiderne og Solum historie-
lag som i samarbeid la til rette for disse 
merka løypene på ca. fem kilometer i det 
kuperte terrenget mellom Ramberget, 
Hentiåsen, Bervikåsen og Farelva. Takk til 
dem!

Til sammen 11 plasser er omtalt og mer-
ket med informasjonstavler. Det er:

1.	 Gruvene på Ramberget
2.	 Kvernveien
3.	 Steingjerdet
4.	 Skjellbanken
5.	 Den gamle husmannsplassen, 

Hentia
6.	 Utskipning
7.	 Trallebanen
8.	 Hentia gruve
9.	 Steindammen
10.	 Utsikten
11.	 Den gamle Tingstua på Åfoss

Her er det som man skjønner masse 
historie fra tidligere industri, husmanns-
plasser og samfunnsordning. Det som er 
så fint, at her kan du nyte både kultur og 
natur, lære litt lokalhistorie og samtidig 
holde kroppen i form.

Kartet er hentet fra Skien kommunes forside 
på nettet. For å komme videre så velg: 
"Kultur, idrett og frivillighet" -> "Parker og 
friluftsliv" -> "Kulturstier". Så finner du flere 
stier og ruter, deriblant "Åfosstiene".
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Opplysende med alle veiskilta etter stiene.

Her ledes man også til lokalhistorisk informasjon.

Eksempel på skilt som dukker opp langs veien.

En nærmere titt på selve skiltet, mye 
interessant kunnskap som formidles.

Fra Hentiåsen med utsikt mot Røråsen på Skotfossida. 
Storelva er godt synlig og som litt lenger ned også 
kalles Farelva.

God tur!

Hilsen Gudmund
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Tekst og foto: Hildegun Haukenæs
Formiddagstreffene i Solum

Trenger du skyss?Trenger du skyss?
Du kan bestille gratis skyss ved å ringe til

•	 Lars Osnes (Åfoss), mob. 911 30 664
•	 eller menighetskontoret på  

tlf. 35 50 63 50

8. oktober8. oktober
Rune sokneprest studerer for tida på opp-
fordring fra bispedømmekontoret, og skal 
holde diverse foredrag om antisemittisme 
utover høsten både her og der. 

Spesielt har han nå konsentert seg om 
familien Becker. Mange husker Becker 
konfeksjonsforretning i Skien. På formidd-
agstreffet denne onsdagen får vi i et glimt 
inn i denne familiens historie. Dessuten 
har Hildegun med seg noen av Solumstru-
pene i Solumstrupenes Kammerskor som 
vil synge for oss.

13. november (torsdag)13. november (torsdag)
Dagens gjest denne dagen er Husflid-
slaget i Skien ved leder Anne Rygh. Som 
mange vet er Husflidslaget en svært ak-
tiv og produktiv gjeng med folk som lager 
allverdens vakre, morsomme og nyttige 
ting! De holder til i den gamle Prest-
egården i Skien, og gir kurs i alt mulig fra 
veving og til hvordan en kan lage ølhøner. 
Anne er Hildeguns tidligere supre form-
ingslærer og tidligere eier av klesbutik-

ken Gyldenlakk i Skien. Hun forteller om 
husflid og formingsaktiviteter og Husflid-
slaget, og muligens kommer tar hun med 
seg et annet medlem av husflidsgjengen 
også. Dette blir spennende. 

10. desember10. desember
Dagens gjester: Vi får vi igjen besøk av 
vår kjære Klara Hansen Siljan og Torbjørn 
Steinhaug. De hører med som en del av 
julestemningen i formiddagstreffene i 
Solum, og de skaper som vanlig hygge og 
trivsel denne dagen også! 

Og selvfølgelig blir det allsang med de 
gode, gamle julesangene våre. Og kanskje 
en ny en også? Dessuten blir det nok noe 
juleaktig å bite i denne dagen også.

Treffene varer fra kl. 11.00 til cirka 13.30, og byr på allsang og musikk, "dagens 
gjest" med ulike temaer, lunsj, ev. quiz, loddtrekning med premier og noen ord 
fra soknepresten. Her kan du treffe folk i "gamle Solumbygda". 
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Fra menighetsbladet nr. 3 - 2025

Kommende aktiviteter

SeptemberSeptember
26	 Tweenskveld for deg i 5.-7. klasse kl. 

18.00-19.30 i Melum menighetshus.
30	 Familiesamling for 2-åringer kl. 

16.30 hvor vi ser film om kirkerot-
tene.

OktoberOktober
01	 Hverdagsmesse kl. 20.00 i Gimsøy 

kirke
08	 Formiddagstreff kl. 11.00 i Solum 

kirkestue. Med Rune Lia. Se omtale 
på side 14.

17	 Tweenskveld for deg i 5.-7. klasse kl. 
18.00-19.30 i Melum menighetshus.

28	 Tweens kl. 18.00 for alle som er ni år 
i Solum kirkestue.

NovemberNovember
05	 Hverdagsmesse kl. 20.00 i Gimsøy 

kirke 
11	 Tweens kl. 18.00 for alle som er ni år 

i Solum kirkestue.
13	 Formiddagstreff kl. 11.00 i Solum 

kirkestue. Med Anne Rygh, leder av 
Husflidlaget i Skien. Se omtale på 
side 14.

14	 Kirkekino og glowparty i Skien kirke 
for de som er 12 år.

20	 Basarkveld kl. 18 i Solum kirkestue. 
Vi får høre nytt fra misjonsprosjek-
tet vårt i Tallinn. Solumstrupene er 
invitert. Vi serverer kaffe og kaker.
Åresalg. Hjertelig velkommen!

21	 Tweenskveld for deg i 5.-7. klasse kl. 
18.00-19.30 i Melum menighetshus.

DesemberDesember
03	 Hverdagsmesse kl. 20.00 i Gimsøy 

kirke
05	 Tweenskveld for deg i 5.-7. klasse kl. 

18.00-19.30 i Melum menighetshus.
10	 Formiddagstreff kl. 11.00 i Solum 

kirkestue. Med Klara Hansen Siljan 
og Torbjørn Steinhaug. Se omtale på 
side 14.

Du kan nappe 
ut og henge opp 

midtsidene!
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SeptemberSeptember
21	 15. søndag i treenighetstiden 

(Joh. 15,9-12)
	 Solum kl. 11. Rune Lia. Dåp.  

Nattverd. Offer: konfirmantarbeidet
28	 16. søndag i treenighetstiden 

(Matt. 11,16-19)
	 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Dåp.  

Nattverd. Offer: misjonsprosjektet

OktoberOktober
05	 17. søndag i treenighetstiden	

(Mark. 5,35-43)
	 Solum kl. 11.	Lia. Dåp. Nattverd. 

Høsttakkefest og fireårsbok. Solum-
strupenes Kammerskor og konfir-
manter deltar.

12	 18. søndag i treenighetstiden	
(Mark. 1,40-45)

	 Melum kl. 11. Bamle. Dåp. Nattverd.
19 	 19. søndag i treenighetstiden 

(Luk. 9,57-62)
	 Solum kl. 11.	Bamle. Dåp. Nattverd.
26	 Bots og bededag (Luk. 15,11-32)
	 Kilebygda kl. 11. Bamle. Dåp.  

Nattverd. Gullkonfirmanter.

NovemberNovember
02	 Allehelgensdag (Luk. 6,20-23)
	 Melum kl. 11. Bamle. Dåp. 
	 Kilebygda kl. 16. Lia. Fløytist Jorunn 

Abrahamsen deltar.
	 Solum kl. 18. Lia. Fløytist Jorunn 

Abrahamsen deltar.
09	 22. søndag i treenighetstiden		

(Luk. 10,25-37)
	 Solum kl. 11. Bamle. Dåp. Nattverd.
16	 23. søndag i treenighetstiden		

(Matt. 24,35-44)
	 Melum kl. 11. Bamle. Dåp. Nattverd.

Kilebygda Solum Melum

Når det står "dåp", så betyr det at det er mulig å ha dåp, ikke at det nødvendigvis er dåp.

Gudstjenestelista ut året og skjemaet for å melde inn dåp er tilgjengelig på  www.solumkirkene.no.
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23	 Ingen gudstjenester
30	 1. søndag i advent (Matt. 21,1-11)
	 Melum bo og servicesenter kl. 

15.30. Bamle og konfirmanter.
	 Solum kl. 11. 	Lia.
	 Kilebygda kl. 16. Lia. Juletoner og 

lysmesse i adventstid.

DesemberDesember
07	 2. søndag i advent (Joh. 14,1-4)
	 Melum kl. 18. Vi synger julen inn. 

Bamle.
14	 3. søndag i advent (Matt. 11,2-11)
	 Melum kl. 11. Bamle. Dåp. Nattverd.
	 Solum kl. 17. 	Lysmesse. Lia. Vi syn-

ger jula inn. Med Arild Bakke, Solum-
strupenes Kammerskor og Hildegun 
Haukenæs.

21	 Ingen gudstjenester
24 	 Julaften (Luk. 2,1-20)
	 Solum kl. 14. 	Lia.
	 Melum kl. 14. Bamle.
	 Solum kl. 16. 	Lia.
	 Kilebygda kl. 16. Bamle.
26 	 2. juledag (Matt. 2,16-23)
	 Kilebygda kl. 11. Bamle. Dåp. 

Nattverd. Tommy Roen spiller trom-
pet, og Kammerskoret bidrar med 
sang.

31	 Nyttårsaften (Luk. 13,6-9)
	 Melum kl. 16. Bamle.

Slekters gang
Døpte
Solum

•	 Audun Sollid
•	 Eskil Tång Undem
•	 Henrik Kristian Richvoldsen Lunden
•	 Eva Hustvedt Brenna
•	 Emma Strand Haukedalen
•	 Emma Støyva Novy
•	 Arthur Hope Blom
•	 Iben Verpe Søreid
•	 Noah Alexander Findal

Kilebygda
•	 Ella Kristine Eikåsen Zinke
•	 Finlay Søreid Thommesen

Melum
•	 Eline Lauvik Øverås
•	 Emil Fjeldavlie-Aspheim

Vigde
Solum

•	 Mette Isaksen Kolstad og 
Kristoffer Kolstad

•	 Elise Haugvik Kittilsen og 
Jonas Haugvik Kittilsen

•	 Silje Lundal Færaas og Sondre Østli
•	 Åse Marit Haukenæs Sørensen og 

Sondre Haukenæs Sørensen
•	 Hanne Cecilie Nordeide og 

Ken Morgan Nordeide
•	 Cecilie Brask Findal og 

Sebastian Gravseth Findal



www.solumkirkene.no

18 Slekters gang

tekst

VigdeVigde
forts. Solum

•	 Camilla Østli Tveitan og 
Marius Høie Schulstok Tveitan

•	 Caroline Christine Aslaksen Olaus-
sen og Joar Grimsrud Andreassen

•	 Rossi Melhus og Joakim Johnsen
•	 Anett Westby og Marius Olsen
•	 Bård André Blom og  

Hanne Hope Blom

Kilebygda
•	 Camilla Rosse og 

Jesper Sletholt Rosse
•	 Sunniva Reidulfsdatter Rognsvåg 

og Daniel Sigurd Rognsvåg
•	 Thuva Louise Oterholt og 

Victor Owino Ogweno
•	 Monica Olsen Kaasa og 

Wiggo Andreassen
•	 Veronica Valle Waskaas og 

Markus Heiland Waskaas
•	 Nicolas Tvinde og Melissa Bjåland

Melum
•	 Monica Øigarden og Petter Jansen

Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien
Åpent onsdag kl. 9-14 og torsdag kl. 9-14

Telefon: 35 50 63 50
Telefonen blir betjent av kirkekontoret i 
Skien utenom våre kontortider.

DødeDøde
Solum

•	 Else Lillian Konsmo Gundersen
•	 Tom Abrahamsen
•	 Margit Skrikrud
•	 Tore Brask Jensen
•	 Åsmund Aardalen
•	 Erling Lerstad Johansen
•	 Magne Deilhaug
•	 Terje Vold
•	 Marit Dahle Salte
•	 Martin Harry Jakobsen
•	 Bjørg Ruth Stensland
•	 Per Pedersen

Kilebygda
•	 Nelly Andrea Nordskog

Melum
•	 Sverre Tveit
•	 Nils Morten Ødegård Bratsberg
•	 Geir Oddbjørn Bugodt
•	 Kjell Asbjørn Sandene
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Tekst og foto: Rune Lia

Søndag 31. august var det tur til Hulka-
leiren. Da vi kom frem hadde vi først 
en enkel gudstjeneste, før Svein Tore 
Høidalen fra Hulkaleirens Venner fortalte 
om det som skjedde i 1944.

Over 200 unge gutter tilbrakte sommeren 
langt inne i skogen i Kilebygda. De var på 
rømmen for ikke å bli sendt i tysk krigs-
tjeneste på Østfronten. 

Ved Kroktjenn bygde de opp en hemmelig 
leir og klarte å holde seg i skjul i flere 
måneder. Dette var unge gutter bare få år 
eldre enn dagens konfirmanter.

I Solum og Kilebygda har det i år meldt 
seg over 30 konfirmanter. De deltok sam-
men med foreldre, søsken og andre. 

En fin søndagstur ble det, og stor takk til 
Hulkaleirens Venner som har bygd opp 
denne kopien av en av hyttene, og på den 
måten sørger for at vi blir minnet på en 
viktig del av vår historie. 

Når vi sier "Aldri mer 9. april" så betyr det 
også at det aldri mer skal måtte være nød-
vendig å rømme på skogen for å komme 
unna et aldeles forferdelig regime som 
har hærtatt vårt land.

Stor takk også til menighetsrådet som 
ordnet kaffe, saft og nydelige kaker.
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Annonser

Også i år blei Melumdagen arrangert på 
Medalheim. Ulike lag i bygda var med på 
å arrangere.

Hoppeslottet var svært populært for de 
minste. Mange konkurranser med blekk-
bokskasting og blinkskyting med ball mm. 

Det gikk med masse vafler og pølser i et 
fint sosialt treff for alle generasjoner på 
denne bygdedagen. 

Melumdagen 30. august 2025
Tekst og foto: Gudmund Kverndalen
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Tekst: Liv Espeland Jettestuen  //  Foto: Sam Tore Bamle

For en tid tilbake fikk jeg en hyggelig 
forespørsel om å skrive noen ord om hva 
som er prostens arbeidsoppgaver, og det 
er noe jeg gjerne gjør.

Det finnes en "Tjenesteordning for pros-
ter" hvor det er en fullstendig oversikt 
over alle prostens ulike gjøremål. I dette 
innlegget tar jeg med noen av de opp-
gavene som ligger til stillingen. 

Mitt utgangspunkt og "blikk" som prost, 
er at jeg ser på kirken som et stort "VI" 
et fellesskap av alle døpte, og mange in-
volverte som har ulike oppgaver og ans-
varsområder. Det er både frivillige, valgte 
rådsmedlemmer og ansatte medarbei-
dere. 

Agder og Telemark bispedømme består 
av ni prostier og prosten leder prestetje-
nesten i prostiet og bistår biskopen i hans 
utøvelse av tjenesten. Skien prosti består 
av Siljan, Porsgrunn og Skien kommune 
og som prost leder jeg 21 prester og har 
biskopen som min nærmeste leder. 

Som leder for prostiets prester skal jeg 
"se til at prestene forvalter Ord og sakra-
ment slik at kristen tro og kristent liv 
fremmes i de ulike menigheter". Og dette 
er også vårt mål som kirke; at mennesker 
skal komme til tro og få næring for sin 
kristne tro. Så en god del av min tjeneste 
går ut på å legge forholdene til rette – slik 
at prestene kan utøve sin tjeneste på en 
best mulig måte i de ulike menighetene 
hvor de har sin tjeneste.

Et viktig organ i menighetene er me-
nighetsrådene og som prost besøker jeg 
de 10 menighetsrådene som er i prostiet. 
Jeg skal også sørge for at det er en nød-
vendig samordning mellom den tjenesten 
prestene utøver og den virksomheten de 
kirkelige rådene driver. 

Cirka hvert 7-8 år besøker biskopen de 
ulike menigheter gjennom bispevisitas.
Og som mange sikkert husker, var det visi-
tas i Solum, Kilebygda og Melum i 2022.
Prosten er prosjektleder for planlegging 
av visitasen og deltar også ved gjennom-
føringen. 

Et annet organ er kirkelig fellesråd, og 
jeg er fast medlem i fellesrådene i Pors-
grunn og Skien. (I Siljan er soknepresten 
medlem i fellesrådet). Ellers er samarbei-
det som jeg har med kirkevergene/kirke-
sjef i prostiet av stor betydning. 

Ved ujevne mellomrom er det medar-
beidere som vigsles til tjeneste. Det kan 

Prost Liv Espeland Jettestuen
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være vigsling av diakon, kantor, kateket 
og menighetsprest og som prost deltar 
jeg ved disse anledningene. I tillegg inn-
setter jeg vanligvis diakon, kantor, kateket 
og menighetsprester i stillinger ulike sted-
er. Jeg deltar også gjerne ved innsettelser 
i andre kirkelige stillinger, så langt det 
praktisk lar seg gjøre. Andre aktuelle opp- 
gaver kan være vigsling av gravplasser, 
delta i kirkejubileer og ved grunnsteins-
nedleggelser.

Når nye biskoper skal tilsettes, har jeg 
en medvirkende rolle. Og ved tilsetting 
av menighetsprester er jeg medlem av 
tilsettingsrådet og lager da forslag til 
innstiling til tilsettingsrådet, hvor også 
menighetsrådet har en representant som 
et av medlemmene.  

Som prost har jeg også tjeneste som me-
nighetsprest, og min tjeneste er knyttet 
opp til Skien menighet – hvor jeg har 
30% prestetjeneste. Ellers deltar jeg ved 
gudstjenester og andre kirkelige arrange-
menter og aktiviteter i menighetene i 
prostiet.

Når dette skrives er jeg inne i mitt syvende 
år som prost, og jeg kjenner på en takk-
nemlighet for alle de flotte menneskene 
som jeg har møtt og møter i tjenesten og 
ser fram til videre samarbeid. Ønsker alle 
lesere at menighetsbladet en fortsatt vel-
signet høst, fred og alt godt!

Hilsen Liv Espeland Jettestuen
Prost i Skien prosti

Lyst til å bidra påLyst til å bidra på
formiddagstreff?formiddagstreff?

Formiddagstreffene har to lag som står 
for mat og kaffe. To ganger vår og høst i 
mange år har det ene laget av trofaste, 
flinke damer servert deilig påsmurt mat, 
kaffe og kaker til formiddagstreffet. Nå 
har de varsla at de vil "pensjonere" seg. 

Det kan vi bare beklage så mye, men også 
forstå. Vi blir alle eldre, og noen ganger 
kan det også være fint å gjøre noe annet. 
Og det skal sies tydelig: de har bidratt til 
mye hygge i mange år, og derfor skal de 
behørig takkes av på det siste formiddag-
streffet før jul. Nå er det deres tur til å få 
sitte ned og nyte deilig mat og kaffe, og 
skravle med gamle venner og kjente! Og 
kanskje noen ukjente også. 

Men, det vil si at vi står igjen med ett lag 
så da trenger vi folk! Er det noen der ute 
som har lyst til å bidra? Formiddagstref-
fene er en hyggelig og sosial aktivitet i 
bygda/området vårt som vi gjerne vil skal 
leve videre. Så bli med og bidra med kon-
tinuitet! Og det ser ikke ut som om de 
har det så verst heller, de lagene. Det kan 
være mye hygge i et arbeidsfelleskap! 

Hvis du synes dette høres ut som noe du 
kunne bidra på, så ta kontakt med me-
nighetskontoret, Rune, Sam Tore eller 
Hildegun (kontaktinformasjon er bak i 
menighetsbladet).
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Tekst: Eva Langeland  //  Foto: Sam Tore Bamle
Trosopplæringen

Klatredag i fritidsparkenKlatredag i fritidsparken
Dette er for de som blir invitert til kon-
firmasjon neste år. Her får en utforske 
egne grenser, og lære seg å stole på det 
instruktøren forteller. 

Alle får en grundig innføring i hvordan en 
klatrer i parken, og etterpå får alle prøve 
den løypa de har mest lyst til. Noen val-
gte den enkleste, og noen tok den som 
er mest vanskelig. Ziplinen ble også flittig 
brukt, og mange suste avgårde under et 
og annet hyl. En må nesten hyle når en tar 
ziplinen, det hører liksom med. Den leng-
ste, som går over hele isstadion var ikke 
åpen fordi det blåste så mye. Noen var litt 
lei for det, og jeg tipper at noen ble litt 
letta over at muligheten ikke var der. Den 
er lang og høy, så her får våghalsene noe 
spennende å prøve seg på.

Etter at vi hadde klatret og spilt minigolf 
spiste vi grilla pølser i lavvoen. Her snak-
ket vi om tanker rundt det å stole på Gud 
og mennesker, og hva de tenkte om å bli 
med som konfirmant til neste år. Det ble 
en veldig hyggelig ettermiddag hvor vi ble 
bedre kjent med noen svært ivrige kla-
trere.

Petrus på KapitelbergetPetrus på Kapitelberget
For å markere pinse så blir alle som er fer-
dig med 1. trinn invitert til å komme og 
feire Kirkens bursdag på Kapitelberget. Et 
av de eldste kirkestedene i Skien. Her kan 
man føle historien langt tilbake til da kris-
tendommen kom til landet. Og at barna 

får møte Petrus kirkemus her til pinse be-
gynner vi også å få en lang tradisjon på. I 
år var Trygve Wikstøl med og fortalte om 
pinse. Og det er jo han som i sin tid skapte 
figuren Petrus kirkemus. 

Mange barn i Skien var gått sammen i et 
felles kor og sang så flott for oss. I paus-
en var det mange forskjellige leker som 
barna kunne være med på. I kiosken så 
hadde vi pølser og muffins til de som ikke 
hadde rukket hjem og spist før showet 
begynte. Etter flere år med heller ruskete 
vær så ble det varmt og solskinn i år! Da 
er alt mye bedre, når sola skinner. Alle 
barna fikk lodd da de kom, og de heldig 
vant en fin premie med seg hjem.

MinstemannMinstemann
Denne samlingen er for dem som er ett 
år. Som alltid på familiesamlingene så 
starter vi med middag. Alle sitter på mat-
tene og vi synger "Jesus elsker alle barna" 
og "Det bobler inni meg" mens vi blåser 
såpebobler. Barna var fascinert av såpe-
boblene, og det var gøy å prøve og fange 
dem. 

Så var det tid for dukketeater, og temaet 
var at Jesus er alle sin bestevenn.  Barna 
fikk sitte sammen med de store kose-
bamsene og høre på fortellingen. Det var 
stor stas. Alle fikk med seg spisebrikke og 
smekke med bordvers, så vi håper at de 
bruker det i hverdagen. Og de fikk en liten 
barnebibel med solide sider som tåler at 
små hender blar i den.
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KirkesafariKirkesafari
Nå var det 3-åringenes tur til å samles. Og 
hvilken gjeng det ble. Totalt 24 stk. hvor 
den minste var tre uker og den eldste 
nesten 70 år. Her var det livlig. 

Først spiste vi pizza og ble litt kjent, mange 
hadde møttes før. Vi sang om hvordan det 
låt da Gud skapte alle dyrene, dyrelydene 
er veldig morsomme å synge. Historien 
om Noa og arken fikk de se via projek-
tor, og det er en spennende historie og å 
gjøre det Gud sier at vi skal gjøre og stole 
på ham.

Etter det sang vi om jungelens konge, og 
her var plass til stor innlevelse. I denne 
sangen er det også mange dyrelyder, og 
den handler om Jesus som konge over 
alle dyrene. Deretter kom høydepunktet: 
Vi gikk over plassen og bort i kirka. Der 
ventet veldig mange kosedyr som hadde 
gledet seg til at barna kom for å leke med 

Kommende arrangementerKommende arrangementer
•	 Babysang i Nenset kirke fredag 

formiddag kl. 10.30 starter 19.9. Åtte 
samlinger.

•	 4-års bok og 6-års bok i Kilebygda 
kirke søndag 28.9 kl. 11.00

•	 Familiesamling for 2-åringer tirsdag 
30.9 kl. 16.30 hvor vi ser film om 
kirkerottene.

•	 4-års bok i Solum kirke søndag 5.10 
kl. 11.00.

•	 Tweens for alle som er ni år i Solum 
kirkestue 28.10 og 11.11.

•	 Kirkekino og glowparty i Skien kirke 
fredag 14.11 for de som er 12 år.

Fra kirkesafari.

fortsetter på side 31
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Sam Tore Bamle
"Hvorfor gjør de på detta viset?"

Aktuelle spørsmål i forbindelse Aktuelle spørsmål i forbindelse 
med begravelsermed begravelser

Må man bruke et begravelsesbyrå?
Nei, man må ikke bruke et byrå, men de 
fleste finner ut at er enklest å bruke et 
byrå. De fleste har i det minste behov for 
få kjøpt en kiste og få transportert den 
dit den skal brukes, og da må man gjerne 
kjøpe tjenesten av et begravelsesbyrå. 
Det hører også med til et dødsfall og en 
begravelse at det skal fylles ut en del skje-
maer og sendes en del meldinger, og det 
kan det være greit å få hjelp med fra et 
profesjonelt begravelsesbyrå.

Hva kan man gjøre selv?
Det meste er mulig å gjøre selv, fra å legge 
avdøde ned i kista, til å pynte i det lokalet 
begravelsen eller bisettelsen skal holdes. 
Selv om man bruker et byrå, kan man 
avtale med dem hva man selv vil gjøre 
og hva byrået skal gjøre. I tidligere tider 
og på noen steder kan man være med å 
grave og fylle igjen grava, men det må i så 
fall avtales med kirkegårdspersonalet på 
forhånd.

Koster det det samme uansett hvilket 
begravelsesbyrå man bruker?
Nei, hvert byrå har egne priser. Alle skal 
ha prisene tilgjengelig på sine nettsider, 
evt. oppgi dem på forespørsel. Det kan 
være lurt å vurdere ulike byråer før man 
faktisk har behov for deres tjenester, for 
når man plutselig opplever et dødsfall er 
det de færreste som begynner å sjekke 

priser og hvilke tjenester som tilbys. 
Man må ikke nødvendigvis trykke egne 
program til begravelsene. I kirkene er 
det mulig å bruke salmebøkene om man  
ønsker det. 

Må man betale noe til kirken 
for å ha en begravelse?
Er man medlem i Den norske kirke og bor 
i den kommunen seremonien skal forgå, 
betaler man ikke noe. I Skien koster det i 
dag 3750 kr dersom man ikke er medlem 
av Den norske kirke eller er bosatt i en 
annen kommune. Hva man må betale 
kan være forskjellig fra kommune til kom-
mune. Innimellom hender det at Felles-
rådet må ta betalt for andre tjenester, 
for eksempel dersom gravferden, med 
utgangspunkt i pårørendes ønsker, må 
foregå på en dag/ et tidspunkt Fellesrådet 
ikke har eget personell tilgjengelig og det 
må leies inn ekstern hjelp for å gjennom-
føre seremonien. Preludering må man 
også betale ekstra for, men den regnin-
gen tas oftest med i byråenens fakturaer. 

Kan man kle avdøde i private klær?
Ja, men det skal ikke brukes syntetiske 
materialer. Det er ikke tillatt med glass, 
metall eller annet materiale som ikke er 
nedbrytbart. Når man kjøper en kiste 
kjøper man vanligvis også svøp og evt. 
annet som brukes i kista. 

Er det mulig å se avdøde etter at  
vedkommende er lagt i kista?
Ja, det er mulig og til og med anbefalt, for-
di det forløser noe i selv sorgbearbeidin-
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gen. Det kan være fint å samles rundt en 
åpen kiste, men siden vi ikke er vant til å 
se døde mennesker, så bør man gi seg litt 
tid når man først skal se, slik at man ikke 
bare møter sin egen frykt for døden, men 
kan oppleve hvor fin en slik avskjedsstund 
kan være. Det er oftest begravelsesbyrået 
som tar seg av slik syning. 

Hva bør barn være med på?
Barn bør tas med i begravelsen og kan 
også være med å se den avdøde. Barn bør 
være en del av familiens naturlig sorg-
prosess og ikke holdes utenfor. Barn har 
ikke vondt av å se at voksne er lei seg el-
ler gråter, når de blir fortalt hva årsaken 
er. Man bør ellers snakke så realistisk som 
mulig med barna om det som er skjedd. 
De små kan kanskje tegne en tegning som 
kan legges oppi eller oppå kista. 

Hva er forskjell på begravelse 
og bisettelse?
Ordet "bisette" betyr å sette noe eller 
noen til side. Tidligere ble ordet brukt om 
transporten fra dødsstedet/ hjemmet og 
til bårehuset. Det var vanlig at familien 
fulgte bårebilen og var med å sette kisten 
i bårehuset i påvente av begravelsen 
noen dager senere. Ofte hadde man en 
liten samling rundt båren før den ble tatt 
ut fra hjemmet. Noen steder kalte man 
dette for å bli "sunget ut". Nå er ordet 
"bisettelse" blitt en teknisk betegnelse på 
en seremoni der avdøde skal kremeres. 
Ordet begravelse eller gravferd brukes 
om vanlige kistebegravelser. 

Kan man droppe andakten?
I kirkelige begravelser er det ikke tillatt å 
droppe andakten, selv om avdøde "ikke 
var særlig religiøs", som det av og til sies. 
Kjennetegnet på kristne begravelser er at 
vi også deler det kristne håpet gjennom 
Bibeltekster og en andakt. 

Hvor mange må være med å bære 
avdødes kiste?
Alle kister har seks håndtak, derfor er det 
vanlig at seks personer bærer. Har man få 
til å bære og avdøde ikke var for tung, så 
kan man klare seg med fire. Ved graven er 
det fire som senker, mens de to på midten 
tar bort hver sin planke som kisten settes 
på mens jordfestelsen foregår.  

Må kisten senkes?
Etter kirkens gravferdsordning skal kista 
senkes. Det er jo ned den skal! På kirke-
gårdene i Skien foregår senkingen med 
tau og da kan man ikke velge å stanse på 
halvveien. Det er også godt for sorgbear-
beidingen at man vet at vet hvor kista ble 
satt og at den står der man forlot den. 

Hvorfor kan man av og til se et krater
på gravstedene?
Når graven fylles igjen, gjøres det forsik-
tig. Siden kista inneholder en del luft, vil 
den etter en tid sige sammen som følge 
av jordtyngden over den. Etter mye ned-
bør og om våren i forbindelse med tele-
løsning vil nye graver ofte synke en del på 
grunn av setninger i jorda. Det er en helt 

fortsetter på neste side
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naturlig prosess. Kirkegårdspersonalet 
sørger for etterfylling av jord når det er 
behov for det. 

Hvor tidlig bør man komme til en  
begravelse?
Det enkle svaret er ca. ½ time før seremo-
nien skal begynne. De som skal ordne til 
i lokalet trenger litt tid og om noen skal 
synge solo, så er det ofte behov for en 
liten øvelse med organisten før folk kom-
mer. 

Er det andre ting man bør tenke på
når man er i begravelser?
Mange reagerer på at det blir en del 
småprat, både i kirken mens man venter 
og når man går fra kirken til graven. Det 
kan være klokt å tenke at mange setter 
pris på det bør være en stille verdighet 
som preger seremonien. 

Kan man le i en begravelse?
Ja, så absolutt! Ofte blir det fortalt små 
artigheter fra avdødes liv og da er det helt 
naturlig å trekke på smilebåndet eller le 
høylytt, alt ettersom. Innimellom kan det 
også være naturlig å gi applaus til en som 
har fremført noe, men vanligvis klapper 
man ikke etter soloinnslag. 

Hva kan brukes av sang og musikk i 
begravelsen?
Det anbefales å bruke live musikk 
fremfor innspillinger fra CD eller Spo-
tify, da levende fremføring gir en mer 
nærværende stemning. Våre organister 
har et bredt repertoar som passer godt til 

begravelser. Tekster og sanger bør være 
situasjonstilpasset og egnet i en gravferd. 
Selv om kjente salmer ofte velges, finnes 
det mange nyere salmer med tekster 
som bedre uttrykker sorg og tap. I ut-
gangspunktet skal det brukes salmer 
fra salmeboka, men det praktiseres ikke 
strengt. Ved usikkerhet – ta kontakt med 
prest eller organist for veiledning.

Om blomsterhilsener
Flere steder leses ikke sløyfetekstene i be-
gravelser, for å unngå at blomsterhilsener 
får mer oppmerksomhet enn andre ut-
trykk for omtanke. Jeg leser dem når 
pårørende ønsker det – noe de som regel 
gjør. Samtidig er det viktig å understreke 
at det å være til stede og dele sorgen er 
minst like verdifullt som å sende blom-
ster.

Ved bisettelser følger ikke blomstene 
med til kremasjonen, så det kan være lurt 
å tenke gjennom hva man ønsker å gjøre 
med dem etter seremonien. 

Er det andre ting enn det jeg har skrevet 
om her dere lurer på i forbindelse med be-
gravelser/bisettelser, så spør oss på kirke-
kontoret eller byråene som blir brukt. Alle 
som er involvert i kirkelige begravelser, 
enten det er prester, organister, sangere, 
kirkegårdsarbeidere eller begravelses-
byråer, ønsker å være tilgjengelige og yte 
god service.
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Det var bare Trym som møtte opp på 
skolestartsgudstjenesten av de som 
skulle begynne i første klasse i Melum i år. 
Kanskje var vi litt for tidlig ute med denne 
gudstjenesten i år?  Vi er imidlertid kjem-
peglade for at Trym kom og fikk 6-årsboka 
i kirken! Hvis noen andre 6-åringer vil ha 
denne kirkeboka, så ta kontakt med oss, 
så legger vi inn en liten utdeling i en an-
nen av høstens gudstjenester! 

I gudstjenesten var det to barn fra Melum 
som ble døpt, så det lover godt for kon-
takten mellom hjem og kirke i årene som 
kommer! Vi gratulerer og takker for de 
nye som legges til menigheten!

Skolestartgudstjenesten i Melum
Tekst og foto: Sam Tore Bamle

Prest Rune Lia og mødrene med dåpsbarna
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Solum prestekontorSolum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Nå er det nytt telefonsystem på menighetskontoret. Alle telefoner går direkte til kirke-
vergen og så setter de over til det lokale kontoret. Her er telefonen åpen kl. 9.00-15.00 
hver dag. Altså må dere gjerne ringe til kontoret, men du kommer først til kirkevergen 
selv om du bruker telefonnummeret direkte til Solum.

SognepresterSogneprester
•	 Solum og Kilebygda: Rune Lia, mobil: 90 98 08 03 

e-post: rune.lia@skien.kommune.no
•	 Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 90 01 07 60 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

OrganisterOrganister
•	 Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 91 14 96 82 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
•	 Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 99 25 70 62

KirketjenereKirketjenere
•	 Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
•	 Kilebygda kirke: Åste Storåslid, mobil: 40 40 65 68	
•	 Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)Trosopplærer (menighetspedagog)
•	 Eva Langeland, mobil: 91 59 69 75, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
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Kilebygda og Solum menighetKilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 98 06 50 80,
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 90 73 24 54,
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Elin Anderson Haukenæs, 
mob. 97 51 01 80,
elin.anderson.haukenaes@skien.
kommune.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighetMelum menighet
Konto: 2610.15.35540

Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
mob. 99 51 16 20

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 90 68 17 92

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 47 03 13 31

Kontaktpersoner
i menighetene

Utleie av Solum Utleie av Solum 
kirkestuekirkestue
Kirkestua ved Solum kirke er et 
fint lokale som kan leies ut til 
møter, minnesamvær og selska-
per. Ta kontakt med Inger Nyhus, 
mob. 95 09 56 50, for leie eller 
nærmere informasjon. 

dem. Barna lekte og koste seg og de vok-
sne passet på og tok mange bilder. Til slutt 
sang vi "Kjære Gud, jeg har det godt" og 
de fikk bøker og kosedyr. Noen var ganske 
slitne da de dro hjem, og noen foretrakk å 
bli båret til bilen. Jeg gjetter at noen sovnet 
i bilen på vei hjem, en blir sliten av mye lek 
og moro.

Kirkesafari (forts. fra side 25)
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Det siste året har vært eit veldig an-
nerledes år for meg og mine. I fjor 
høst fikk eg påvist lymfekreft, og gjen-
nom høsten og vinteren gikk eg gjen-
nom ei kraftig cellegiftbehandling. 
Det var ein skikkelig storm, noko eg 
ikkje unner nokon å oppleve og som 
eg håper at eg slipper å måtte gjen-
nomgå igjen.

Men midt i denne stormen av det å 
miste håret, få kroppen totalt brutt 
ned, innleggelser på kreftavdelinga, 
kvalme og andre plager, har eg også 
fått kjenne på noko veldig sterkt – eg 
har fått kjenne Guds fred på ein heilt 
ny måte. 

Heilt fra den dagen eg fikk beskjed av 
legen min om at eg blei henvist til pak-
keforløp for lymfekreft, har spesielt to 
bibelvers surra rundt i huet mitt, om 
og om igjen: "For jeg vet hvilke tanker 
jeg har med dere, sier Herren, fred-
stanker, og ikke ulykkestanker. Jeg vil 
gi dere fremtid og håp." (Jer 29.11). 

Og det som Jesus sa til disiplene like 
etter at han hadde vaska føttene 
deires og fortalt dei om at han ville 
sende Den hellige ånd ned til jorda for 
alltid: "Fred etterlater jeg dere. Min 
fred gir jeg dere, ikke den fred som 
verden gir. La ikke hjertet bli grepet av 
angst og motløshet." (Joh 14.27).

Disse to bibelversa har kommet til 
meg gang på gang det siste året, ent-
en ved at eg har tenkt på dei sjølv, fått 
dei tilsendt i ei melding eller skrivd på 
eit kort eller at eg har hørt ein sang 
eller sett eit klipp på Instagram med 
disse orda. Eg har selvfølgelig vært 
bekymra og sett for meg ulike scenari-
oer med tanke på at eg har hatt ein 
alvorlig sjukdom. Men eg kan også si 
at eg ikkje har vært redd ein eineste 
gang. Og det er eg sikker på at han-
dler om nettopp det som dei to bi-
belversene beskriver; Guds fred.

Eg sier ikkje at dette er sånn alle skal 
reagere på det å bli sjuk eller møte 
andre utfordringer i livet. Det er lov 
å være både motløs, fortvila og sint 
når vanskelige ting skjer med oss el-
ler våre. Men eg hadde lyst til å dele 
dette, fordi det har vært ein sterk op-
plevelse for meg å få kjenne Guds fred 
så sterkt og nært i hjertet mitt. Og det 
er noko eg er veldig takknemlig for!

Hilsen Siri

Siri Seltveit Danielsen


